1

[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ________ 2017 г. № ______
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85
В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа                             от 03.02.2003 № 673-ОЗ «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Департамента образования. культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85 (с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 06.02.2017 № 3) «Об оплате труда работников государственных учреждений подведомственных департаменту образования культуры и спорта Ненецкого автономного округа» согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                01 сентября 2017 года.

Исполняющий обязанности

руководителя Департамента                                                                        Л.А. Храпова

	Приложение 1

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

от __________2017 № ____

«О внесении изменений в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85»

Изменения в приказ Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85
1. В Приложении 1 к приказу:

1) в абзаце втором пункта 10 слово «должна» заменить словом «должно»;
2) пункт 28 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Работникам бюджетных учреждений предоставляется единовременная премиальная выплата за стаж работы в Ненецком автономном округе, размер, условия и порядок указанной выплаты устанавливаются Администрацией Ненецкого автономного округа.»;

3) в пункте 51 слова «10 – 30» заменить словами «10 – 45»;
4) в пункте 54 слова «но не более 3» заменить словами «но не более 5»;

5) пункт 55 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Руководителям бюджетных учреждений предоставляется единовременная премиальная выплата за стаж работы в Ненецком автономном округе, размер, условия и порядок указанной выплаты устанавливаются Администрацией Ненецкого автономного округа.»;
6) в пункте 57 слова «но не более 2» заменить на «но не более 3»;

7) пункт 58 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Заместителям руководителя, главному бухгалтеру бюджетных учреждений предоставляется единовременная премиальная выплата за стаж работы в Ненецком автономном округе, размер, условия и порядок указанной выплаты устанавливаются Администрацией Ненецкого автономного округа.».

2. В Приложении 2 к приказу:
1) Пункт 28 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Работникам казенных учреждений предоставляется единовременная премиальная выплата за стаж работы в Ненецком автономном округе, размер, условия и порядок указанной выплаты устанавливаются Администрацией Ненецкого автономного округа.»;

2) пункт 43 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Руководителям подведомственных казенных учреждений предоставляется единовременная премиальная выплата за стаж работы в Ненецком автономном округе, размер, условия и порядок указанной выплаты устанавливаются Администрацией Ненецкого автономного округа.»;

3) пункт 47 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заместителям руководителя, главному бухгалтеру казенного учреждения предоставляется единовременная премиальная выплата за стаж работы в Ненецком автономном округе, размер, условия и порядок указанной выплаты устанавливаются Администрацией Ненецкого автономного округа.».

___________

Пояснительная записка

Системы оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений устанавливаются с учетом единого тарифно-квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, а также с учетом государственных гарантий по оплате труда, рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (часть 3 статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации) и мнения соответствующих профсоюзов (объединений профсоюзов) и объединений работодателей (статьи 5, 6, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации) при наличии таковых.

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации системы оплаты труда работников государственных учреждений устанавливаются в государственных учреждениях субъектов Российской Федерации локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

Нормативный правовой акт субъекта, утверждающий с 2017 года основы системы оплаты труда в государственных учреждениях Ненецкого автономного округа принят постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.08.2016 № 260-п «О совершенствовании систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (далее – Постановление 260-п).

Руководствуясь основополагающим нормативным правовым актом в сфере оплаты труда (Постановление 260-п) были приняты ведомственные нормативные правовые акты, конкретизирующие систему оплаты труда работников государственных учреждений по ведомственной подчиненности утверждающие в том числе типовые положения по оплате труда для работников бюджетных и казенных учреждений, в частности приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85 (ред. от 06.02.2017) «Об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа» (далее – Приказ № 85).

Поскольку в Постановление 260-п были внесены изменения в части введения новой стимулирующей выплаты в виде единовременной премии, изменения размера премии от приносящей доход деятельности руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам и другие, Приказ № 85 приводится в соответствие с указанным постановлением.